

OBJETO: objeto é o Registro de preços visando futura e eventual Aquisição de Mobiliários e Equipamentos para as Creches Proinfância Tipo 1 dos bairros Mourão, Novo Horizonte, Boa Vista e Demais Unidades Escolares e CEIs do município de Itaipoca, através da Secretaria de Educação Básica.

LOTE 1 - EQUIAMENTOS INDUSTRIAIS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V.UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V.TOTAL
1	GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS DESCRIÇÃO: e Refrigerador vertical de quatro portas e capacidade mínima de 1000 litros, com sistema frost-free (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0°C e +7°. DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento. e Largura máxima: 1250 mm; • Capacidade total: mínima de 1000 litros.	GELOPAR	GEVP	UND	20	vinte e cinco mil reais	R\$ 25.000,00	quinhentos mil reais	R\$ 500.000,00
2	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15 L DESCRIÇÃO: Liquidificador industrial com cavalete em aço pintado e copo monobloco basculante em aço inox, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquido em de grandes quantidades. DIMENSÕES E CAPACIDADE Altura máxima: 1100 mm; Largura máxima: 460 mm; Profundidade máxima: 690 mm; Capacidade volumétrica: 15 litros ou superior.	JL COLOMBO	LIQ INDUSTRIAL 15 LTS	UND	10	mil novecentos e noventa e nove reais	R\$ 1.999,00	dezenove mil, novecentos e noventa reais	R\$ 19.990,00
3	LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 8L DESCRIÇÃO: Liquidificador comercial com gabinete em aço inox e copo monobloco, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquido. DIMENSÕES E CAPACIDADE Altura máxima: 750 mm; Largura máxima: 460 mm; Profundidade máxima: 380 mm; Capacidade volumétrica: 8 litros.	JL COLOMBO	LIQ COMERCIAL 08 LTS	UND	20	mil e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.058,60	vinte e um mil, cento e setenta e dois reais	R\$ 21.172,00
4	BATEDEIRA PLANETÁRIA 12 DESCRIÇÃO Batedeira planetária comercial com capacidade volumétrica mínima de 12l, destinada a misturar e bater massas leves. DIMENSÕES E CAPACIDADE Largura máxima: 800 mm; Profundidade mínima: 700 mm; Altura mínima da coluna: 380 mm Capacidade volumétrica mínima: 12l. CARACTERÍSTICAS Estrutura ou suporte para o motor em aço, com acabamento em pintura epóxi. Cuba em aço inox AISI 304. Sistema de engrenagens helicoidais. Com, no mínimo, três níveis de velocidade. Sistema de troca de velocidade progressiva. Acessórios mínimos inclusos: batedor espiral, batedor raquete, e batedor globo. Dispositivo de segurança no acesso à cuba, com grade e desligamento automático. Motor: 4 CV, no mínimo. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Tensão (voltagem): monovolt — 220V (conforme demanda) ou bivolt. Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. Cordão de alimentação com 1,5 m de comprimento, como mínimo. Deverá ser apresentado catálogo, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital, também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas nos site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as pças com defeito.	MANÁ	BPM-12 PLUS	UND	20	três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00	setenta mil reais	R\$ 70.000,00
5	ESPRESSADOR COMERCIAL DE FRUTAS CÍTRICAS DESCRIÇÃO: Espressador automático de frutas cítricas, comercial, com copo coletor de 1 litro com tampa, um coador/ peneira e dois zonas de extração (castanha carambola) em tamanhos diferentes, para laranja e limão.	JL COLOMBO	ESPRESSADOR COMERCIAL FRUTAS 1 LTS	UND	100	setecentos e trinta reais	R\$ 730,00	setenta e três mil reais	R\$ 73.000,00



6	<p>Central de água gelada 190 litros suspensa/ parede com as seguintes características: gabinete em aço inox 430 com película de proteção; mínimo de 190 litros de água gelada; reservatório confeccionado em plástico "PP" Polipropileno (Atóxico); sistema de resfriamento através de serpentina 9mm em aço inox 304 com recirculação de refrigeração interna; sistema de bóia para controle da água refrigerada; termostato de controle de temperatura manual 07 níveis; tampa em aço inox 430; gás r134", ecologicamente correto, licenciado ibama; garantia de 01 ano do equipamento; unidade de refrigeração embutida para proteção, linha de produção 220v;</p> <p>compressor de 1/6 de hp hermético com ar forçado; sistema de alta refrigeração - tempo de resposta rápido, refrigeração direta na água; com fluxo para atender em 280 a 300 pessoas; 800 mm altura e 860 mm largura e 485mm comprimento - peso: 38kg; incluso: torneiras jato, pressão e rosca, filtro externo de água; par de mão francesa (suporte de parede). CUBA - aparador de água para bebedouro confeccionado em inox 430 com película protetora em pvc, incluso válvula, parafusos para fixação, medindo 2,00 metros. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, e certificado válido através da portaria n° 344 que obriga que os equipamentos para o consumo de água deverão ser fabricados e importados somente em conformidade com os requisitos ora aprovados e devidamente registrados no inmetro, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas nos site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	A4	bebedouro	UND	50	cinco mil e novecentos reais	R\$ 5.900,00	duzentos e noventa e cinco mil reais	R\$ 295.000,00
VALOR TOTAL							R\$ 979.162,00		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							novecentos e setenta e nove mil, cento e sessenta e dois reais		

LOTE 2-- ELETRDOMÉSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V.UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V.TOTAL
1	<p>FOGÃO LINHA BRANCA 4 QUEIMADORES</p> <p>DESCRIÇÃO : Fogão de piso de quatro queimadores com um forno, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento. Largura máxima: 600 mm; Capacidade mínima do forno: 50 litros. CARACTERÍSTICAS DO FOGÃO Mesa em aço inox. Acendimento automático da mesa. Sapatas niveladoras reguláveis. Botões de controle com limites intransponíveis nas posições aberto e fechado, assim como identificação de intensidade. Cada queimador deverá ser dotado de botão de controle individual. Todos os controles deverão estar identificados. Voltagem: 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho.</p>	BRASLAR	TOP GLASS PLUS	UND	30	novecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 945,00	vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 28.350,00
2	<p>MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS</p> <p>DESCRIÇÃO Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. DIMENSÕES E CAPACIDADE Diâmetro/ largura máxima: 400 mm;Altura máxima: 420 mm; Profundidade máxima: 420 mm; Volume mínimo: 1,5 litros.</p>	PHILLIPS WALITA	R17301/00	UND	100	quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 479,85	quarenta e sete mil, novecentos e oitenta e cinco reais	R\$ 47.985,00



3	<p align="center">CENTRÍFUGA DE FRUTAS DESCRIÇÃO</p> <p>Centrifuga, modelo doméstico, para extração de sucos de frutas e hortaliças, separando o suco de sementes e bagaço. DIMENSÕES E CAPACIDADE Diâmetro/ largura máxima: 400 mm; Altura máxima: 440 mm; Profundidade máxima: 450 mm; Volume mínimo do copo coletor: 1,2 litros.</p> <p>CARACTERÍSTICAS Tubo de alimentação e bocal extra largo em aço inox ou acrílico para absorver frutas e hortaliças inteiras. Filtro em aço inox. Lâminas e peneira em aço inox.</p> <p>Copos coletores (jarras) de suco e bagaço em aço inox ou acrílico. Trava de segurança.</p> <p>Com função pulsar e 2 ajustes de velocidade conforme espessura e textura dos alimentos. Base firme com pés antidesslizantes (ventosa). Motor com potência mínima de 300W. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo o fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas nos site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los</p>	BRITANIA	JUICER 700	UND	100	seiscentos e noventa reais	R\$ 690,00	sessenta e nove mil reais	R\$ 69.000,00
4	<p>MIXER DE ALIMENTOS DESCRIÇÃO Mixer de alimentos para preparo de sucos, vitaminas e massas leves. DIMENSÕES Altura máxima: 400 mm; Largura máxima: 150 mm; Profundidade máxima: 320 mm; Volume mínimo do copo: 600ml.</p> <p>CARACTERÍSTICAS Cabo (alça) ergonômico. Lâminas destacáveis em aço inox de dupla ação, possibilitando cortar na vertical e na horizontal. Recipiente para trituração em aço inox ou acrílico. Corpo do aparelho construído em polipropileno e borracha. Base anti-respingos. Botão turbo. Motor com potência mínima de 350W. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas nos site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los GARANTIA. Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	MONDIAL	TURBO M - 14	UND	100	setecentos e noventa reais	R\$ 790,00	setenta e nove mil reais	R\$ 79.000,00



5	<p align="center">CAFETEIRA</p> <p>DESCRIÇÃO Cafeteira elétrica com jarra térmica. DIMENSÕES E CAPACIDADE Altura máxima: 360 mm; Largura máxima: 240 mm; Profundidade máxima: 200 mm; Capacidade mínima do reservatório de água: 950 ml Capacidade mínima em xícaras: 20 cafezinhos. CARACTERÍSTICAS Tipo de cafeteira: elétrica. Potência mínima: 750W. Botão liga/ desliga com indicador luminoso. Jarra térmica em inox. Estrutura em plástico. Sistema corta pingo. Indicador do nível de água. Filtro permanente removível. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital, também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas nos site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	PHILCO	PCF20PI	UND	100	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	vinte e cinco mil reais	R\$ 25.000,00
6	<p align="center">LAVADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 11KG</p> <p>DESCRIÇÃO Lavadora de roupas automática de uso doméstico na cor branca. DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE *Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento. Largura máxima: 650 mm; Profundidade máxima: 680 mm; Capacidade mínima: 11kg. CARACTERÍSTICAS Gabinete externo do tipo monobloco revestido em chapa de aço galvanizado ou fosfatizado com acabamento em pintura eletrostática a pó (epóxi/poliéster) na cor branca. Painel de controle externo contendo botões seletores e/ou teclas para programas de lavagem e/ou funções pré-programadas, níveis de consumo de água, enxague e centrifugação. Todas as funções devem ser identificadas.</p>	ELECTROLUX	LE511	UND	20	três mil, seiscentos e noventa reais	R\$ 3.690,00	setenta e três mil e oitocentos reais	R\$ 73.800,00
7	<p align="center">FERRO ELÉTRICO</p> <p>DESCRIÇÃO Ferro elétrico a seco. DIMENSÕES Altura máxima: 130 mm; Largura máxima: 130 mm; Profundidade máxima: 250 mm. CARACTERÍSTICAS Controle de temperatura. Cabo anatômico. Indicador de tecidos. Poupa botões. Base em alumínio polido. Corpo em plástico. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital, também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas nos site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	MONDIAL	FSN-55W	UND	50	duzentos e noventa reais	R\$ 290,00	quatorze mil e quinhentos reais	R\$ 14.500,00
8	<p align="center">PURIFICADOR DE ÁGUA UND 100</p> <p>DESCRIÇÃO Purificador/bebedouro de água refrigerado. - DIMENSÕES E CAPACIDADE - - Altura máxima: 450 mm; - - Largura máxima: 315 mm; - - Profundidade máxima: 370 mm; Fornecimento mínimo de água gelada: 2,2 l/h. CARACTERÍSTICAS Sistema de tratamento através de elementos filtrantes que removem os particulados da água e o cloro livre. Compressor interno com gás refrigerante conforme legislação vigente. Botão de acionamento automático do tipo fluxo contínuo, com equalização para diferentes níveis de temperatura (natural, fresca ou gelada) ou torneira. Bica telescópica ou direcionável para recipientes de diversos tamanhos.</p>	BEGEL	PURESTILL	UND	100	mil novecentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.944,72	cento e noventa e quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais	R\$ 194.472,00
VALOR TOTAL							R\$ 532.107,00		



VALOR TOTAL POR EXTENSO

quinhentos e trinta e dois mil, cento e sete reais

VALOR TOTAL POR EXTENSO		LOTE 3- BALANÇAS						VALOR TOTAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	<p>BALANÇA DIGITAL 30 KG</p> <p>DESCRIÇÃO Balança eletrônica digital comercial com plataforma em aço inoxidável e mostrador montado junto a base ou em coluna, com capacidade mínima de 30 kg.</p> <p>DIMENSÕES E CAPACIDADE: Largura mínima: 275 mm; Profundidade mínima: 285 mm; Capacidade mínima: 30 kg (divisões a cada 5g). Selo e laque de calibração do INMETRO. Plataforma em aço inoxidável. Estrutura em aço inoxidável ou aço carbono com pintura epóxi ou primer poliuretano. Indicador (display) digital em led alto brilho com no mínimo cinco dígitos, em plástico. Desligamento automático. Deve possuir teclas de Zero e Tara. Pés reguláveis de borracha. Bateria interna que permita o funcionamento em situações de falta de energia elétrica. Voltagem: 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas nos site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.</p> <p>GARANTIA: Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	WELMY	W30	UND	10	mil e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.006,60	dez mil e sessenta e seis reais	R\$ 10.066,00
	<p>ALANÇÁ PLATAFORMA 150 KG</p> <p>DESCRIÇÃO o Balança de piso tipo plataforma, com coluna e piso móvel, com capacidade mínima de pesagem de 150 kg e indicador (Display) digital.</p> <p>DIMENSÕES E CAPACIDADE: Largura mínima: 300 mm; Profundidade mínima: 400 mm; Altura mínima da coluna: 600 mm; Capacidade mínima: 150 kg (divisões a cada 100g - máximo).</p> <p>CARACTERÍSTICAS Selo e laque de calibração do INMETRO. Grade de apoio/proteção para a coluna. Plataforma em aço inoxidável. Estrutura em aço inoxidável ou aço carbono com pintura epóxi ou primer poliuretano. Indicador (display) digital em led alto brilho com no mínimos dígitos, em plástico. Desligamento automático. Deve possuir teclas de Zero e Tara. Pés reguláveis de borracha.-Com limitador/sistema de proteção que resguarde a célula de carga de possíveis impactos e sobrecargas acidentais. Voltagem: 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas nos site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.</p> <p>GARANTIA: Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	WELMY	BALANÇA PLATAFORMA 150KG	UND	10	dois mil, cento e noventa e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.194,92	vinte e um mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 21.949,20
VALOR TOTAL		R\$ 32.015,20						R\$ 32.015,20	
VALOR TOTAL POR EXTENSO		trinta e dois mil e quinze reais e vinte centavos							

LOTE 04 - CARRIO COLETOR



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	<p>CARRO COLETOR DE LIXO 1201</p> <p>DESCRIÇÃO: Coletores tipo contêineres para área externa com capacidade de 1201/50kg, para coleta de resíduos orgânicos e resíduos recicláveis. DIMENSÕES E CAPACIDADE: Altura máxima: 950 mm; Largura máxima: 480 mm; Profundidade máxima: 555 mm; Capacidade/ carga: 1201/ 50kg. CARACTERÍSTICAS: Corpo e tampa em polietileno de alta densidade, 100% virgem e tecnicamente adaptado para oferecer alta resistência ao impacto e a tração. Adição extra com antioxidante e anti UV para os níveis de proteção classe 8 UV -8,0 que evita o produto desbotar, ressecar ou rachar. Superfícies internas polidas e cantos arredondados. Disponibilidade nas cores: vermelho, verde, amarelo, azul, cinza, conforme normas da CONAMA e adevidados conforme o tipo de lixo. Roda de borracha maciça vulcanizada, com núcleo injetado em polipropileno, com tratamento antifurto incorporado; com medida de 200mm x 2". Eixo em aço com tratamento anticorrosivo. Passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital. Também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas nos sites do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentará a GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.</p>	BRALIMPIA	CARRO LIXO COLETOR	UND	20	dois mil, trezentos e setenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 2.378,60	quarenta e sete mil, quinhentos e setenta e dois reais	R\$ 47.572,00
VALOR TOTAL						R\$ 47.572,00			
quarenta e sete mil, quinhentos e setenta e dois reais									

LOTE 05 - PROJETOR E IMPRESSORA									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	<p>PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW)</p> <p>Multimídia com alto falantes embudados e possuir entrada de 3.5mm de áudio, brilho de no mínimo 3.500 lumens; tecnologia de projeção: 1ft lcd; 16 milhões de cores ou superior; lente de projeção de vidro multicamada; tela: 4:3 / 16:9; lâmpada: led com vida útil no mínimo 29.000 horas; resolução: nativa -1280 x 720 hd; conexões: hdmi, av, hd, vga e 2usb; contraste: 3000:1; tamanho da projeção: até 170 polegadas; ajuste de foco: manual; acompanha acessórios: controle remoto, cabo de áudio e vídeo, e manual de instruções; o idioma do menu deverá ser multi-idiomas, incluindo em português-brasil. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital, também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas nos sites do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentará a GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	PIMA	M19	UND	100	quatro mil e novecentos reais	R\$ 4.900,00	quatrocentos e noventa mil reais	R\$ 490.000,00



[Handwritten signature]

2	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: jato de tinta; com bulk de tinta original - sem fio com funções da impressora / copiadora / scanner, com tecnologia de impressão jato de tinta; velocidade impressão de no mínimo 33 ppm com resolução de impressão de 5760 x 1440 dpi; interface usb 2.0 e wifi; impressão duplex; possui funções de email print, google cloud print e permite imprimir de um iphone/ipod touch/ipad; resolução do scanner de 600 x 1200 dpi; o equipamento deverá acompanhar tanque de tinta original do fabricante da impressora com 04 refil (1 refil preto; 1 refil ciano; 1 refil magenta; 1 refil amarelo) de 70 ml cada com capacidade de impressão de 6500 paginas colorido e 4000 paginas preto e branco. Deverá ser apresentado catálogos, folder ou material expositivo do fabricante dos produtos ofertados na proposta de preços, que serão submetidos a análise, quanto à qualidade e características técnicas exigidas, observando as devidas especificações dos itens, conforme este edital, também poderá ser verificada a veracidade das informações com as características expostas nos site do fabricante dos produtos ofertados, não será aceita a proposta da licitante que tiver catálogo rejeitado e/ou serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los. GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	EPSON	L3250	UND	50	dois mil e quinhentos reais	R\$ 2.500,00	cento e vinte e cinco mil reais	R\$ 125.000,00	
VALOR TOTAL							R\$ 615.000,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO							seiscentos e quinze mil reais			

LOTE 06- MOBILIÁRIO									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V.UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	<p>MESA DE TRABALHO</p> <p>DESCRIÇÃO Mesa de trabalho com tampo retangular em MOP ou MDE, revestido de laminado melaminico, montada sobre suporte metálico com dois pés. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS Tampo retangular: 1200 x 600 mm +/- 10 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; Espessura do tampo: 15,8 mm +/- 0,6 mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. CARACTERÍSTICAS Cor cinza. Tampo e corpo maciços confeccionados em mdp de 15mm revestido em melaminica fixada através de processo industrial de prensa de baixa pressão. Acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza. Acabamento em fita abs, possuir fechadura cilíndrica tipo vale com chaves, botão, e lingueta, possuir puxadores tipo alça em polietileno de alto impacto; Pé fixo tipo "h" com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosivo através da fosforização inorgânica e revestimento pelo sistema epóxi-pá curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em mdp de 15 mm na mesma cor do tampo; possuir ponteiros oblongas com sapatas niveladoras. Gaveteiro aéreo com 2 gavetas medindo (a x l x p) 200mmx290mmx375mm com variação de 1- 5%. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr 17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudo de conformidade ergonômica para com a nr 17, por profissional de ergonomia certificado pela abergo com validade a vencer, em papel timbrado do profissional que faz a análise, emite e assina o laudo, com foto do produto e sua descrição técnica em documento do fabricante, menção a norma nr-17, análise e conclusão, data e validade. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá los. GARANTIA Mínima de dois anos contra defeitos de fabricação a partir da data de entrega, oxidação das partes metálicas e desgaste ou desprendimento de componentes.</p>	PLATA MÓVEIS	POP NEW	UND	300	seiscentos e noventa reais	R\$ 690,00	duzentos e sete mil reais	R\$ 207.000,00
2	<p>CADEIRA FIXA</p> <p>DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS Largura do assento: 460 mm +/- 50 mm; Profundidade do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento: 400 mm +/- 10 mm; Largura do encosto: 410 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); Extensão vertical do encosto: 350 mm +/- 10 mm; Espessura da espuma do assento: mínima de 40 mm; Espessura da espuma do encosto: mínima de 40 mm.</p>	PLATA MÓVEIS	STAR FIXA	UND	500	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	cento e setenta e cinco mil reais	R\$ 175.000,00



3	<p>ARMÁRIO BAIXO - 2 PORTAS</p> <p>DESCRIÇÃO: Armário baixo com duas portas, dotado de duas prateleiras em MDP ou MDF, tampo 40MM ou superior, revestido com laminado melamínico de baixa pressão.</p> <p>DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS Armário: Largura: 800 mm; Profundidade: 400 mm; Altura: 700 mm; Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 10 mm para altura. Portas: 100 Largura: 435 mm; Espessura: 15mm; Prateleiras: Largura: 860 mm; Profundidade: 375 mm; Espessura: 15 mm;</p>	PLATA MÓVEIS	TOP 30	UND	100	mil duzentos e noventa reais	R\$ 1.290,00	cento e vinte e nove mil reais	R\$ 129.000,00
4	<p>CONJUNTO REFEITÓRIO 1-1 MESA + 4 CADEIRAS</p> <p>DESCRIÇÃO: Conjunto para crianças com altura compreendida entre 0,93 e 1,16m, composto de uma mesa e quatro cadeiras. Mesa coletiva com tampo confeccionada em resina termoplástica de alto impacto injetado, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DA MESA largura: 1100 mm; Profundidade: 680 mm; Altura: 460 mm; Espessura: 25,8 mm; Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 10 mm para altura.</p>	REFLEX	CONJUNTO EMPILHÁVEL	UND	30	três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00	cento e cinco mil reais	R\$ 105.000,00
5	<p>CONJUNTO REFEITÓRIO 3-1 MESA + 4 CADEIRAS</p> <p>DESCRIÇÃO: Conjunto para crianças com altura compreendida entre 1,19 e 1,42m, composto de uma mesa e quatro cadeiras. Mesa coletiva com tampo confeccionada em resina termoplástica de alto impacto injetado, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montado sobre estrutura tubular de aço.</p>	REFLEX	CONJUNTO EMPILHÁVEL	UND	30	três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00	cento e cinco mil reais	R\$ 105.000,00
6	<p>MESA PARA REFEIÇÃO</p> <p>DESCRIÇÃO: Mesa de reunião com tampo redondo em MDP revestido de laminado melamínico. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DA MESA Diâmetro do tampo: 1100 mm +/- 10 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; Espessura do tampo: 40,8 mm +/- 0,6 mm;</p>	PLATA MÓVEIS	MESA REUNIÃO	UND	30	três mil e oitocentos reais	R\$ 3.800,00	cento e quatorze mil reais	R\$ 114.000,00
7	<p>CADEIRA FIXA UND 100</p> <p>DESCRIÇÃO: Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço, para uso adulto. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS Largura do assento: 480 mm +/- 30 mm; Profundidade do assento: 420 mm +/- 30 mm; Altura do assento: 300 mm +/- 10 mm;</p>	PLATA MÓVEIS	STAR FIXA	UND	100	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	trinta e cinco mil reais	R\$ 35.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 870.000,00					
VALOR TOTAL POR EXTENSO				oitocentos e setenta mil reais					
VALOR GLOBAL TOTAL				R\$ 3.075.856,20					
VALOR GLOBAL POR EXTENSO				três milhões e setenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos					

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nessa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Os materiais poderão ser solicitados de forma parcelada, conforme a necessidade da Secretaria e deverão ser entregues no Almoxarifado da Secretaria de Educação situado na Rua Antônio Teixeira Assunção, s/n, Bairro Julho, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da requisição devidamente assinada.

O pagamento será efetuado por meio de transferência eletrônica e mediante apresentação de Nota Fiscal correspondente; 12.2. Caso a Nota Fiscal seja devidamente atestada pela Secretaria de Educação Básica, será encaminhada a Secretaria de Finanças, devendo o pagamento ser efetuado até o 300 dia após o recebimento da Nota Fiscal pela Contratante;

ITAPIOCA/CE, 20 DE JUNHO DE 2023.

